ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
CNPJ 07.783.321/0001-59

Prefeitura Mun. de Praia NortE

REQUERIMENTO N º 008/2021 CNPJ :25.061. 789 /0001-11
PROTOCOLO

Data: ;/_O J O 0 Jól./i.
EXMO. Presidente

Sr. RUBENS SOUSA NUNES

Hora: () 9: o2 ti._,

Servidor: ~
Cargo: A~

DO. Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte- TO.

O Vereador Rubens Sousa Nunes, subscreve do presente REQUER que após

deliberação plenária e satisfeita as formalidades regimentais, seja oficiado e

encaminhado cópia deste Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr. HO

CHE-MIN SILVA DE ARAUJO, subscreve requer do poder executivo Municipal

pavimentação de Bloquetes das Ruas do Bairro Vila Boa Esperança (Agrovila)

JUSTIFICATIVA

Em visita que no Bairro Vila Boa Esperança(Agrovila), detectamos um problema

crucial que afeta a qualidade de vida dos moradores que são desprovido de calçamento.

Além da Poeira moradores são vítimas da falta de infraestrutura para o tráfego de

Automóveis e pelo escoamento desordenado das águas das Chuvas, por isso reforçamos

ao poder Executivo Municipal a Solicitação: Rua São Raimundo, Rua São Francisco, Rua

São José, Rua Vila Nova, Rua do Colégio, Rua do Campo. Ambas no Bairro Vila Boa

Esperança (Agrovila), como forma de oferecer melhor qualidade de vida para os

moradores das referidas Ruas.

Sala das sessões da câmara M unicipa l de Pra ia Norte - TO, aos 19 dias do mês de

MAIO 2021.

Rubens Sousa Nunes

Vereador presidente

Rua Getúlio Vargas s/n, centro - Praia Norte - TO, CEP 77.970-000, CNPJ 07.783.321/0001-59, Fone (63) 3488-1216

{ "type": "Document", "isBackSide": false }